³ *inquam*] om. E.

⁴ *feria secunda*] om. E.

Diceto,
i. 197.

tum est,] ab Alwredo, Eboracensi archiepiscopo, quia A.D. 1067. Stigandus Cantuariensis archiepiscopus tanquam scismaticus ab Alexandro papa suspensus erat. Vacabat autem tunc temporis sedes¹ Londoniensis.

Abbatia de Bello construitur.

Cf. Matt.
Par. ii. 2.
Diceto,
i. 200.

Rex vero Willelmus, exultans de victoria, dedit laudem Deo, construxitque² abbatiam, quam appellavit pro bello ibi commisso Bellum, in qua imperpetuum Deo gloria et laus et gratiarum actio pro victoria optenta solverentur, necnon et pro ibidem mortuis exequiæ a sanctis monachis ibi constitutis cum salutaribus hostiis Deo redderentur, ipsamque ecclesiam, possessionibus et libertatibus dotatam et ditatam, commisit patronatui et tutelæ regum, qui post eum forent in Anglia regnaturi.

Foundation
of Battle
Abbey.

See the
charter in
the Monas-
ticon, iii.
245.

Ducissa consecratur in reginam.

Diceto,
i. 200.

Anno gratiæ MLXVIII^o. Matildis uxor regis Willelmi consecratur in reginam die Pentecostes ab Alwredo, Eboracensi archiepiscopo, x.³ kalend. Aprilis. Hoc etiam anno, natus est regi Willelmo filius in Anglia, et vocatus est Henricus. Nam primogenitus ejus Rufus et Robertus in Normannia nati sunt, antequam pater eorum Angliam sibi subjugaret.⁴

Coronation
of Matilda.

Matt. Par.
ii. 4.

William's
sons.

Duo filii Swani venerunt in Angliam, ut eam expugnarent.

Id. ii. 5.

Anno gratiæ MLXIX^o. Inter duo festa beatæ Mariæ autampno, venerunt duo filii Swani de Dacia cum trecentis navibus in Angliam, ut ipsam hostiliter expugnarent, et Willelmum regem vel caperent vel ab Anglia offugarent.

Invasion
of Swend's
sons,
[Harold
and Cnut].

¹ *sedes*] om. A. having *episcopatus* in the margin; ecclesia, N.

² *construxitque*] Eodem anno idem rex construxit, E.

³ *x. kal. Aprilis*] This was

Easter Day. It comes from Florence, who has "Post Pascha."

⁴ *subjugaret*] subjugaverat, E.; subjugavit, Cl.

A.D. 1069. Quorum adventus cum divulgatus esset, exierunt illis obviam comites et barones et nobiles terræ, oppressi a Normannorum inportabili superbia; et fœdus ferientes cum ipso, additi sunt exercitui Danorum, ut regem W[illelmum] confunderent. Sed rex Willelmus prudentissimus, videns periculum sibi iminere, humiliavit se illis, compescens elationem suorum Normannorum, et sic revocatis multis Anglorum nobilibus, fœdore cautius cum omnibus confirmato, Eboracum, ubi fuit Danorum receptaculum, potenter cum ibi inventis expugnavit, et multa milia hominum occidit¹ ibidem.²